
 

  
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

 
OGGETTO: Selezione pubblica per il conferimento di n° 1 assegno di ricerca per la collaborazione ad 

attività di ricerca - SSD M-PSI/08 (Psicologia Clinica) dal titolo “Supporto nel lutto: analisi delle 

esperienze e dei bisogni formativi degli agenti informali di comunità” (bandita con D.D. n. 212 del 

04/07/2022) - APPROVAZIONE ATTI -  GRADUATORIA VINCITORE 

 

Il DIRETTORE  

VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA la Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

VISTO il D. Lgs. n. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190;  

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 597 del 07/11/2017 in attuazione 

della Legge n. 240/2010 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 275 del 24/11/2017, modificato, da 

ultimo, con D.R. n. 118 del 03/03/2021 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 69 del 20/03/2021;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi dell’art.  7, 

comma 6, del D. L.gs. 30 marzo 2001, n. 165 approvato con deliberazione del S.A. n. 125 del 

17.12.2013 e del C.d.A. n. 299 del 18.12.2013 ed emanato con D.R. n. 46 del 24.01.2014;  

VISTO il Piano integrato della performance, della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

2022-2024, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 27/01/2022;  

VISTO il D.D. n. 212/2022 del 04/07/2022 con cui è stato bandito l’avviso pubblico di procedura 

comparativa citato in epigrafe;  

TENUTO CONTO della data di scadenza del 04/08/2022 per l’acquisizione delle domande;  

RICHIAMATO l’art.4, comma 3, del D.D. n. 339/2021, che prevede che “La Commissione 

giudicatrice è nominata dal Direttore del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali o suo delegato/a”  

VISTA la nota del Direttore del 07/09/2022 D.D. 258/2022, nr. di protocollo 145730/2022, con il quale 

è stata nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande di partecipazione 

pervenute in risposta al suddetto Avviso pubblico;  

VISTO il verbale n.1 della seduta del 07/09/2022 acquisito al protocollo con n.146533 del 08/09/2022  

nel quale viene riportata dalla succitata Commissione la fissazione dei criteri per la valutazione e 

l’attribuzione dei punteggi ai titoli, alle pubblicazioni e al colloquio, ed in dettaglio: di attribuire fino 

ad un massimo di 45 punti per la valutazione dei titoli e pubblicazioni (in particolare fino a 30 punti per 

i titoli e fino a 15 punti per le pubblicazioni) e fino ad un massimo di 15 punti per il colloquio e, di 

stabilire il punteggio minimo per l’attribuzione dell’assegno di ricerca non debba essere inferiore al 

60% dei punti totali disponibili per la valutazione, e quindi non inferiore a 36 di 60;  

VISTO il verbale n. 2 del 08/09/2022 acquisito al protocollo con n.153100 del 19/09/2022, relativo 

valutazione dei titoli e delle pubblicazioni (max 45 punti) e con riferimento dell’Art. 4 del Bando, con 

la risultante attribuzione dei punteggi ai candidati;  

VISTO il verbale n. 3 della seduta del 04/10/2022, acquisito al protocollo con n. 161900 del 

05/10/2022, relativo al colloquio con la risultante attribuzione dei punteggi ai candidati;   

VISTO il verbale n. 3 della seduta del 04/10/2022, acquisito al protocollo con n. 161900 del 

05/10/2022, relativo al punteggio complessivo attribuito ai candidati; 

UDITO il Responsabile del Procedimento che attesta la regolarità degli atti della procedura 



 

  
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

comparativa;  

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la copertura finanziaria dell'incarico è di € 23.889,78 

comprensivo degli oneri a carico dell’Amministrazione, graverà sui fondi del progetto 

AURORA@COVID19-EU’: Articulating a Unified Response to the Covid-19 Outbreak. 

Reconstruction After loss in Europe” finanziato dall’Unione Europea (Erasmus+ Agency - reference 

2021-1-PT01-KA220-VET-000033092), UPB VENULEO.AURORA@COVID19-EU, voce di 

bilancio 10207001 - Assegni di ricerca; 

RITENUTO necessario e urgente approvare i predetti atti e procedere alla nomina della vincitrice 

dott.ssa TIZIANA MARINACI, al fine di conferire allo stesso l’incarico di collaborazione all’attività 

di ricerca per le esigenze in epigrafe.  

 

DECRETA  

Art. 1 - Approvare gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice, per la valutazione delle domande 

di partecipazione pervenute in risposta all’Avviso pubblico di cui al D.D. n. 212/2022 del 04/07/2022.  

Art. 2 - Dichiarare vincitore la dott.ssa TIZIANA MARINACI 

 

 

Del presente Decreto sarà data comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento e mediante 

apposito avviso all’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento  

Prof. Mariano Longo  

Alla Raccolta 

 

 

 

     

    
       
 


		2022-10-12T11:44:25+0000
	LONGO MARIANO




